СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2025 года № 184

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ

25.09.2012 ГОДА № 130 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ
ОБЛАСТИ

В  целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в
соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона
от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации , руководствуясь Уставом муниципального
образования  Берёзовское  сельское  поселение  Галичского  муниципального  района
Костромской области, Совет депутатов Берёзовского сельского поселения РЕШИЛ:

 1.  Внести  в  Правила  благоустройства  на  территории  населенных  пунктов
Берёзовского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области  (далее  –  Правила),  утвержденные  решением  Совета  депутатов  сельского
поселения от 25 сентября 2012 года № 130 (в ред. реш. от 28.08.2013 г. №  187, № 51
от 30.11.2016 г., от 28.04.2017 г.N 62, от 16.04.2018 г. № 105, от 28.09.2018 г. № 122, от
01.08.2019 г. № 152, от 28.02.2020 г. № 175, от 27.04.2021 г. № 19, от 22.11.2021 г. №
47, от 25.11.2024 г.№ 167) следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 2 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Собственники  жилых  домов,  собственники  жилых  помещений  в

многоквартирных жилых домах, объектов индивидуального жилищного строительства,
представителей  бизнес-сообщества-арендаторов  недвижимого  имущества,
находящегося в муниципальной собственности, иные правообладатели, управляющие
организации  обязаны  обеспечивать  нормативное  содержание  придомовых  и
прилегающих территорий, проводить своевременную и качественную очистку и уборку
принадлежащих  им  на  праве  собственности  или  ином  вещном  праве  земельных
участков,  на  которых  расположены здания  (включая  жилые  дома,  многоквартирные
дома),  строения,  сооружения  (включая  гаражные  боксы),  а  в  случае,  если  границы
земельных  участков  не  определены  –  в  границах  прилегающих  территорий  в
соответствии с настоящими Правилами.»;

1.2. абзац 5 пункта 1 статьи 3 Правил изложить в новой редакции:

«Контейнерные площадки должны иметь асфальтовое или бетонное покрытие, в
том числе места под бункером-накопителем, и содержаться в чистоте, должны иметь с
трех сторон исправное и окрашенное ограждение высотой не менее 1,5 метра, уклон в
сторону  проезжей  части  с  удобным  круглогодичным  подъездом  для
беспрепятственного  доступа  к  контейнерной  площадке  мусоровозов  (спецтехники).
Размер  площадки  должен  быть  рассчитан  на  установку  необходимого  числа
контейнеров и (или) евроконтейнеров, но не более пяти и включать в себя место для
складирования  крупногабаритных  отходов.  Допускается  изготовление  контейнерных
площадок закрытого  типа по индивидуальным проектам (эскизам),  согласованным с
администрацией  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района Костромской области.»;
           1.3. в пункте 10 статьи 4 Правил слова «и железных» исключить;

1.4. статью 8 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1. Реклама алкогольной продукции не должна:
1) демонстрировать потребление алкогольной продукции;
2) содержать утверждение о том, что употребление алкогольной продукции имеет

важное  значение  для  достижения  общественного  признания,  профессионального,
спортивного  или  личного  успеха  либо  способствует  улучшению  физического  или
эмоционального состояния;

3) осуждать воздержание от употребления алкогольной продукции;
4)  содержать  утверждение  о  том,  что  алкогольная  продукция  безвредна  или

полезна для здоровья человека, в том числе информацию о наличии в алкогольной
продукции биологически активных добавок, витаминов;

5)  содержать  упоминание  о  том,  что  употребление  алкогольной  продукции
является одним из способов утоления жажды;

6) обращаться к несовершеннолетним;
7) использовать образы людей и животных, в том числе выполненные с помощью

мультипликации (анимации).»
2.  Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
С.В. Мельникова

	«Контейнерные площадки должны иметь асфальтовое или бетонное покрытие, в том числе места под бункером-накопителем, и содержаться в чистоте, должны иметь с трех сторон исправное и окрашенное ограждение высотой не менее 1,5 метра, уклон в сторону проезжей части с удобным круглогодичным подъездом для беспрепятственного доступа к контейнерной площадке мусоровозов (спецтехники). Размер площадки должен быть рассчитан на установку необходимого числа контейнеров и (или) евроконтейнеров, но не более пяти и включать в себя место для складирования крупногабаритных отходов. Допускается изготовление контейнерных площадок закрытого типа по индивидуальным проектам (эскизам), согласованным с администрацией Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.»;